Ex quibus quarto infero, q̄ quamuis rescriptū competitoris prius impetratū & specialius esset, quā rescriptum. M. & quāuis in rescripto M. nulla de competitoris mentio haberetur: cum tamē illud prius iudici fuerit præsentatum, & prius ille citarit, & competitor prius contra illud exceperit, quam suum iudici suo præsentaret, consequens est suū iudicem virtute illius procedere non posse.

Sed neq; negare potes rescriptū. M. prius fuisse præsentatū, tū quia ex actis vtriusq; id apparebit, tū q̄ is cui p̄setatū fuit nō habebat q̄litates

S ii

^d Penit⁹ hoc verbum priuationē ipso iure inducē re: sicut nullatenus.

^e Nullatenus verbi ipso iure disponere sicut et penitus.

^f Rescriptū subreptitiuē ipso iure nullum quē tenet: tam facile respondeat cōtrarie: sicut qui tenet generale aliquid speciale præferri cū cōtrarie respondere p̄t cōtrario argumēto.

^g Nullum quod a principio est vel postea penit⁹ extinguitur: non tū quā viuificatur aut suscitatur legis autoritate in aliquē euentū.

^h Penit⁹ verbi nullatenus non disponit ipso iure: q̄n ali. d per alia Iura apparet.

c. Statu hoc tit. li. 6. & ita non poterat esse iudex delegatus Sedis Apostoli. per latissime adducta in secund. caus. Et ideo par fuit illi & nulli presentasse. ^b Paria enim sunt nihil & inutile: quando saltem eadem est ratio, vt in proposito. c. 2. de translat. praelat. col. 3. & l. 1. §. pen. ff. quod cuiusq; vniuers. no. & glo. memorab. vbi plurima suo more cogerit Feli. in. c. Ex tenore. sup. eo. & las. in. l. Quoties. ff. qui satisd. cog. & l. Si da. ri. ff. de verb. oblig.

HANC aut causam nihil officere censuris p. M. latis ipsamet palam facit.

DECIMA QUARTA CAUSA

Decima quarta causa est, quae sola satis superque sufficit quo censuram praedictam inutiles sint omnino & inanes. s. q. excommunicatio & alia censura post appellationem lata sunt ipso Iure nulla. c. Cum contingat. de offi. deleg. c. Ad praesentiam. de appell. c. Per tuas. de sententia excommunic. c. Solet. eo. tit. lib. 6. Et has censuras is subexecutor tulit post duas appellationes legitimas legitime interpositas. ¹ Nam primo illae fuerunt in scriptis factae iuxta id quod requirit in appellatione a grauamine vel ab interlocutoria capitulum. 1. de appell. lib. 6. Secundo causa probabilis fuit in eis expressa iuxta id quod in appellatione ab interlocutoria requirit. c. Vt debitus. de appell. Et non tantum vna fuit expressa, sed multae. Nam prior bonam partem omnium causarum praedictarum continet. Posterior quintam quae illi deerat, & omnes prioris, saltem per relationem ad illam. Quod sufficit. Quoniam licet expressio causae per relationem ad acta generatim non sufficiat in appellatione ab interlocutoria secundum Card. in Cle. Appellanti. q. 4. de appellat. & Rotam decis. 7. Si appeletur. in nouis. & in decis. 470. in antiq. Per relationem tamen ad certam partem actorum facta sufficit. Quod Bald. communiter receptus singulariter ait in. l. Minoribus. C. de his quib. vt indig. col. 2. Quae sequitur Perus. in. ca. Consuluit. 2. de appell. n. 1.

Neque obstat quod Dec. ibi. col. 1. contrarium tenuerit. Nam primo ad eius argumenta responderi facile potest, argumento. l. Certum. ff. si cer. pet. & l. Nominatim. ff. de lib. & posth. & c. Constitutionem. adiuncta glo. verb. Nominatim, de sententia excommunic. lib. 6. Sed non est necesse quoad casum nostrum. Quoniam primo. M. in appellatione posteriore non se retulit ad acta, neque ad certam actorum partem, vnde grauamen erat colligendum: sed ad suam appellationis prioris libellum, vbi nominatim grauamina exprimebantur. Quod neque Dec. negasset sufficere. Quia id fuit appellationem appellationi cumulare. Nec refert in qua illarum causarum exprimantur, neque oportet omnes esse veras & legitimas. sed sufficit vna secundam illam decis. 7. Tertio appellatio fuit

is
Nihil et inutile
equari quando
saltem eadem ratio
suadet.

Appellatio ab
interlocutoria
in scriptis: & cau-
sa spatium infer-
ta faciendae est
nec sufficit pre-
latione ad acta:
quamuis sic per
relationem ad
certam actorum
partem presertim
ad aliam appel-
lationem.

intra terminum opposita, ^R Quoniam terminus notificationis alicuius monitorii non currit, donec copia illius detur authentica si petatur, ut per. M. fuit petita. l. quod quilibet prudens facere debet, dum ei quidquam tale intimatur secundum glossam. in illo verbo, petita. Sicut & prudentis est cum aliquam scripturam alicui est notificaturus, portare secum copiam quam ilico petenti tradat. Quod quia competitor vlt procurator ipsius non prauiderat, parum hac parte suam causam prouexit. Cl. Cam de electio. adiuncta glo. in verb. consimil. & verbo petita. & ut ex actis patet prior appellatio ante copiam traditionem facta fuit, & posterior ante tres horas post illius traditionem.

Non obstat dicere, qd non fuit coram iudice appellatum, Nam primo licet coram iudice appellandum sit, ut supra dicebam in. 6. causa, id tñ fallit qdo copia illius haberi nequit. l. 1. §. Dies. ff. qdo appell. sit & .c. Biduo. §. 1. 2. q. 6. & tradit Egid. in decis. 381. in hæc verba: Si post sententiam iudex se absentet a loco iudicii, sufficit appellare coram persona authentica, nec tenetur alibi iudicem querere ad appellationem intimandam & apostolos petendos. ff. quand. appell. sit. l. 1. §. Dies. Sed sufficit adire iudicem ad quem. Idem ait Rot. in nouis decis. 366. Si appelletur. Quæ addit sufficere coram notario causam appellare, quando iudex abest, adeo ut non oporteat eum adire absentem: etiam si possit & sciat vbi sit intra decendum ad appellandum, neq; ad petendum apostolos intra. 30. iuxta. c. Ab eo. de appell. li. 6. Cassador item in decis. 8. tit. de appell. testatur anno. 1519. fuisse in prætorio Rotæ iudicatum nil nocuisse cuidam qui appellauerat biduo ante cursum decendii coram honesta persona quæsito iudice a quo & non inuento, nec curauerat postea redire ad ipsum pro apostolis, nec probare qd fuisset in momento impeditus. Quod est singularissimum & quottidianum. Quod & vir doctus a. n. 6. in finem vsq; diligenter & erudite confirmat contraria confutatio. Quod ipsum etiam repetit in decis. 3. eiusdem titul. Cum igitur is subexecutor diligentissime quæsitus fuisset cum lateret ipse, cum nusq; sui copiam faceret, cum non solum coram notario causam & in domo in qua ille diuersatus fuit, sed etiam coram vicario episcopi. M. appellauerit, protestatus se illum inuenire non posse, ut acta testantur: consequens est coram quibus oportebat appellatum fuisse.